
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 17/01/2011

 
A.G.C. 9 Rapporti con gli organi naz.li ed internaz.in materia di int. reg.

 

Settore 2 Dirett.CEE in mat. PIM FEOGA e FSE-Attiv.di supp.autorità gestione

POR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   POR FESR 2007 2013 - OB OP. 7.1 -  AZIONE F) -  PIANO UNICO DI

VALUTAZIONE2007/2013 -  DOMANDA DI VALUTAZIONE "VALUTAZIONE

INDIPENDENTE AI SENSI DELLA NORMA 9 DEL REGOLAMENTO 448/2004 SULLE

ATTIVITA' SVOLTE DAL SOGGETTO GESTORE DEL FONDO DI GARANZIA

REGIONALE" - AFFIDAMENTO ALLA DELOITTE FINANCIAL ADVISORY SERVICES

S.P.A. EX ART. 125 CO. 11 DEL D. LGS. N. 163/06 - DD N. 237 DEL 27/05/2010 -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso 
 

a) che la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 4265 dell’ 11 settembre 2007, ha adottato 
la proposta di Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

b) che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007, pubblicata sul BURC 
speciale del 23 novembre 2007, ha preso atto della Decisione della Commissione Europea di 
approvazione del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

c) che con DGR n. 26 dell’11/1/2008 è stato approvato il Piano finanziario per gli Obiettivi Operativi 
del POR FESR 2007-2013; 

d) che con DPGR numero 62 del 7 marzo 2008 sono stati altresì individuati i Responsabili degli 
Obiettivi Operativi FESR;  

e) che con DGR 879 del 16 maggio 2008 e s.m.i si è provveduto alla presa d’atto dei criteri di 
selezioni approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR FESR 2007-2013; 

f) che nell’ambito dell’ Asse 7 del POR FESR 2007/13 che nel suo complesso ha l’obiettivo di 
contribuire a massimizzare l’attuazione efficace della politica di Coesione, in riferimento agli 
interventi finanziati dal FESR, è stato individuato l’obiettivo operativo 7.1 - “Assistenza Tecnica”; 

g) che la DGR n. 26 dell’11/1/2008 ha assegnato a tale obiettivo la somma di Meuro 125; 
h) che con  il DPGR n. 62 del 7 marzo 2008 è stato designato quale responsabile di tale obiettivo il 

Dirigente del  Settore 02 - AGC 09 - Direttive CEE ed attività di supporto all'autorità di gestione 
del POR e del Dipartimento dell'economia;  

i) che l’Obiettivo operativo 7.1 azione a) prevede , tra l’altro, attività “…..di supporto della 
attuazione, della sorveglianza, del controllo e della valutazione e supporto alle attività di 
chiusura del POR Campania 2000-2006”; 

j) che con DGR n. 322 del 23 febbraio 2009, rettificato con DGR n. 451 del 13 marzo 2009 è stato 
approvato il Piano Unico di Valutazione  2007-2013 della Regione Campania; 

k) che il su detto  Piano di Valutazione della Regione prevede che, oltre alle valutazioni relative ai 
programmi 2007-2013, vengano avviate attività valutative relative al periodo di programmazione 
2000-2006 su temi critici o strategici per la regione, sui quali è necessario disporre 
tempestivamente di dati ed informazioni;  

l) che il su detto Piano in particolare prevede, tra le domande di valutazione relative alle politiche 
per la competitività dell’impresa e del territorio anche le attività di valutazione previste dai 
regolamenti comunitari;  

m) che la norma 9 del Regolamento (CE) n. 448/2004 , riguardante l’ammissibilità delle spese 
concernenti le operazioni cofinanziate dai Fondi strutturali , asserisce al punto 2.7 che “Al 
momento della chiusura dell’intervento, la spesa ammissibile del fondo (il beneficiario finale) 
consista nell’importo del capitale versato dal fondo necessario a coprire, in base ad una 
valutazione indipendente, le garanzie fornite, comprese le spese di gestione sostenute.”; 

n) che con DGR 1100/2008 e s.m.i sono state approvate le linee guida di chiusura del POR 
Campania 2000-2006 che definiscono la tempistica per gli adempimenti necessari alla chiusura 
del Programma. 

o) che con Delibera di Giunta n. 1715 del 20/11/2009 è stato approvato  il Manuale di attuazione del 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013, che fornisce le linee guida tecniche 
ed operative per l’attuazione degli interventi previsti dal programma. 

p) Che con DD n. 237 del 27/05/2010 si è stabilito di  ammettere a finanziamento a valere sulle 
risorse dell’Ob.Op. 7.1 del POR FESR Campania 2007-2013 per un importo totale di €19.600,00 
(euro:diciannovemilaseicento)oltre IVA, la proposta tecnico/economica trasmessa dalla Deloitte 
Financial Advisory Services S.p.A e di approvare l’allegato schema di convenzione che 
disciplinava  il rapporto tra la Deloitte Financial Advisory Services S.p.A. e la Regione Campania 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

AGC 09 per la realizzazione del servizio di valutazione indipendente sulle attività svolte dal 
Soggetto Gestore del Fondo di Garanzia Regionale; 

 
Considerato: 

a) che per mero errore materiale veniva omesso l’invio al BURC ai fini della pubblicazione, così 
come previsto dal DD n. 237 del 27/05/2010; 

b) che l’art. 124 del D. Lgs. 163/06 prevede la pubblicazione dei risultati delle procedure di 
affidamento di appalti di servizi e forniture sotto soglia sui siti informatici; 

Ritenuto 
a) opportuno integrare il DD n. 237 del 27/05/2010 predisponendone la pubblicazione sul BURC, 

omessa per mero errore materiale; 
Visti 

a) il REg. (CE) n. 448/04; 
b) il Reg.(CE) n. 1083/06; 
c) il Reg (CE) n. 1828/06; 
d) la DGR n. 879 del 16 maggio 2008 e s.m.i; 
e) la DGR n. 26 dell’11/1/2008; 
f) la DGR 1100/2008 e s.m.i;  
g) il DPGR 62 del 7 marzo 2008; 
h) la  DGR n. 537 del 2/7/2010. 
 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile dell’Obiettivo Operativo 7.1 POR FESR 
2007/2013 

DECRETA  
per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:  

1. di integrare il DD n. 237 del 27/05/2010 nella parte in cui , per mero errore materiale, non veniva 
inviato al BURC per la pubblicazione; 

2. di trasmettere copia del presente atto: 
- al Presidente della Giunta Regionale; 
- al BURC per la pubblicazione. 

 
Il Dirigente del Settore 

Responsabile dell’Obiettivo Operativo 7.1 
Dario Gargiulo 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011


	BURC n. 5 del  24 Gennaio 2011

